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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

C.ny prenumeraty)
V .  Lwowie bez dorę- 

cacaia do domu . uilea J .  2*—, kwart. 3  —
dontawą do domu . ulea. zł. 2  40, kwart. 7 —

Na prowincji z prze-
nyłką pocztową . . miet. zł. 2 ‘40, kw art 7 ' —

Ze granicą . . . .  mlez. zł. 5' —, kw art 1 5 —

Numer telefonu 
REDAKCJI 1 

ADMINISTRACJI 
221- 12. 

Konto PKO Lwów 
M  504 .04^

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
L W Ó W ,  U L .  Z I M 0 R 0 W I C 7 A  15 I. p .

Li a ty nalciy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękoplaów nadesłanych nie zwraca aię.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6»/, cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach gr. u ,  w nadesłanem  i w nekrologach gr. U , 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście 
p<- TO, pod nagłówkiem na pierwszej stronie z ł. I-—. Za 
ledno słow o w drobnych ogłoszeniach gr. II, kupno 
i sprzeda! słowo u#. 11, m atrymonialne, korespondencie, 
prywatne słow o nr. 10. d la poszukujących pracy g r .  l .  
Z zastrze leniem  miejsc U  prc. Zagranicz. o 10 prc. drotflj

R ZU T  O KA W STEC Z.
Rozdano świadectwa szkolne. Skon 

czył się rok  pracy ludzi najmłodszych. 
Narzuca się kilka uwag.

N a uznanie zasługuje fakt, że -mało 
jest może spraw, którym  nasze spole# 
czeńsitwo poświęciłoby tyle zaintere

sowania i tyle uwagi, jak  sprawiom 
szkolnictwa. Świadczy a rem gremjalny 
udział społeczeństwa w akcji: budow y 
szkół powszechnych, świadczy zainte 
resowanie, jakiem społeczeństwo da# 
rzy młodzież szkół średnich czy aka# 
demickich. D owodzi to wielkiego pę# 
du do nauki, do oświaty, dowodzi 
woli powetowania półtorawiekowych 

strat: Ambicje rodziców, pragnących 
dzieciom swym zapewnić jak  najwię# 
cej nauki, należy uznać i pochwalić ja 
ko zjawisko bezwzględnie dodatnie 
Żądza więdzy jest uczuciem szlachet* 
nem i pięknem.

Należy też odnośnie do minionego 
roku szkolnego poczynić pewne za# 
strzeżenia. O to w dalszym ciągu arnbi 
cja rodzicowi była w naszem społeczeń 
stwie zaprawiona pewnym specyficzs 
nym  posmakiem. Panowało wciąż je# 
szcze przekonanie, że syn np. kupca 
powinien być lekarzem lub adwoka# 
tern. M imo poważnej ewolucji zapa# 
tryv.ań, mimo reform y naszego szkol# 
nictwa, spotykało 9ię dalej z pogłą# 
dem, że ludzie, nie posiadający świa# 
dectwa ukończenia szkoły 'średniej 
ogólno # kształcącej czy wyższej uczel# 
ni, stoją niejako na niższym szczeblu 
drabiny społecznej.

Należy stwierdzić, że takie nastaw ie 
nie rodziców utrudnia walkę, jaką pod 
jęła ustaw a o szkolnictwie. Reforma 
naszego szkolnictwa jest z gruntu de# 
m okratyczne i udostępnia oświatę sze# 
roikim warstwom społeczeństwa. Ale 
zarazem stwarza ona naturalną elimi# 
nację i podnosi znaczenie niższych i 
średnich szkół zawodowych. Stąd na# 
leży wpierać w  społeczeństwo przeko# 
nanie, że kierowanie energji mlodziie# 
ży nie posiadającej zasobów ambicyj 
naukowych, zasobów, marnowanych 
na wieloletnie studja teoretyczne, na 
bardziej praktyczne tory, jest ze wzglę 
dów społeczno # gospodarczych konie 
cznością, oszczędzającą młodzieży 
gorzkich rozczarowań a rodzicom zbę 
dnych wydatków.

T rudno pominąć w związku z całą 
tą  sprawą wyłaniającej się regularnie 
rokrocznie kwestji m atury. Jak  co ro# 
ku, powróciło i tym razem na łamach 
prasy i na ustach opinji publicznej nie 
śmiertelne pytanie na tem at celowości 
matury, konieczności jej istnienia, po# 
trzeby jej reorganizacji. Jak co roku 
społeczeństwo nauczyaieli, wychowaw 
ców i  rodziców podzieliło się znowu 
w stosunku do tych zagadnień na dwa 
nieprzejednane obozy, gorących Zwo# 
lenników i mniej gorących przeciwni# 
ków  m atury.

Trzeba tu  podkreślić, że m atura 
polska zorganizowana jest w ten spo* 
sób, iż stara się bezwzględnie o oszczę 
dzanie wrażliwości i wysiłków ucznia. 
System zwalniania dobrego ucznia od 
większości egzaminów ustnych, wielka 
ilość tem atów do w yboru przy egza# 
minie piśmiennym, wreszcie niewątpli 
wie przyjazna atmosfera, jaka prawie 
zawsze panuje podczas egzamińu — t-o 
wszystko sprawia, iż m atura polska 
nie jest nigdy tą torturą, jaką bywała 
m atura szkół zaborczych. M ożna śmia 
ło powiedzieć, że dobry uczeń, który 
przez cały rok miał stopnie zadowala 
jące, przechodzi przez maturę śpiewa# 
jąco i wynosi z niej na przyszłość 
wspomnienie tylko czegoś miłego i

Porozumienie morskie bryłyjsko-niemieckie.
Siły morskie Niemiec wynosić beda 35 proc. tonażu brytyjskiego.

Londyn, 19 VI. (PA T.) Reuter do# 
wiaduje się z kół urzędowych, że w 
czasie wczorajszych narad brytyjsko# 
niemiedkich doszło do porozumienia 
co do punktów-, k tóre stanowiły do* 
tychczas przedm iot rozmów o zbroje# 
niach morskich. Podstawą główną by# 
ła teza, iż w  żadnym razie siły mor» 
skie Niemiec nie mogą przekraczać 
35 proc. całości tonażu floty brytyj# 
skiej, uwzględniając w tern brytyjskie 
okręty dawnego typu, k tóre będą za# 
stąpione przez nowe. Stosunek 35 prc.

I będzie zastosowany do wszystkich ka 
j tegoryj-
I Najciekawszym szczegółem ogłoszo 

nego porozumienia morskiego niemie 
cko # brytyjskiego jest przyznanie 
Niemcom parytetu w zakresie łodzi 
podwodnych.

W  chwili obecnej flota brytyjska 
liczy 54 łodzi pdw odn. tyleż więc te# 
oretycznie przyznano Niemcom. Ze 
strony niemieckiej Zgodzono się jed# 
nak  na to , że z tego kontyngentu 
Niemcy \y ciągu ustalonych okresów 
budowy, które praw dopodobnie wy#

nosić będą 7 lat, w ybudują tylko 45 
proc. przyznanego im parytetu, co wy 
niosłoby 24 lub 25 łodzi podw odnych.

Jak  się dowiaduje korespondent P.
A. T., to nadzwyczajne ustępstwo bry 
tyjskie na rzecz Niemiec nastąpiło 
w skutek całkowitego zrzeczenia się ze 
strony Niemiec prawa posiadania je# 
dnej z kategoryj zbrojnych jednostek 
morskich a mianowicie awjomatek.

Oczekiwać należy, że ten p u n k t po 
rozumienia morskiego pomiędzy W iel 
ką Brytanją a Niemcami wywoła ze 
strony Francji i innych państw  konty* 
nenialnyah poważne zastrzeżenia.

Londyn, 19 VI. (PA T .) W  nocie, 
wystosowanej do am basadora Riben# 
troppa m inister spraw  zagr. sir: Sa#
muel H oare pisze m  in.: Z  przyjem no

ścią kom unikuję Panu o  formalnem 
zaakceptowaniu przez rząd W ielkiej 
Brytanji propozycji rządu niemiec# 
kiego, iż przyszłe siły m arynarki nie# 
mieckiej w  porów naniu do ogólnych 
sił morskich członków imperjum bry# 
tyjskiego ustalone będą w stosunku 
55 do 100. Rząd W ielkiej Brytanji u# 
waża tę propozycję za posiadającą 
olbrzym ie znaczenie dla sprawy przy 
szłego ograniczenia zbrojeń morskich 
i sądzi, iż porozumienie które osią* 
gnął obecnie z rządem niemieckim i  
które uważa jako stałe i ostateczne mię 
dzy obu rządami, ułatw i zawarcie ogól 
nego układu w sprawie ograniczenia 
zbrojeń na morzu między wszystkimi 
potęgami morskimi świata.

Co powie teraz Francja?
Londyn, 19 V I (P A T )  Prasa an# 

gielska wyraża zadowolenie z pow odu 
zakończonych z Niemcami rozmów 
morskich. Co do propozycyj francu# 
skich, to w Londynie spodziewają się,

Rokowania polsko-gdańskie.
Gdańsk, 19 V I. (PA T.) W czoraj 

przybył do G dańska poseł R. P. 
w Sztokholmie min. Roman, aby prze# 
prowadzić w imieniu rządu Rzplitej 
z senatem wolnego miasta te rokowa# 
nia, których konieczność w związku 
z zaprowadzeniem przez wolne miasto

G dańsk przym usowej gospodarki dc- 
wizowej podkreślił komisarz generalny 
w swem piśmie do senatu z dnia 13 b. 
m. M inister Roman złożył przedpolu# 
dniem w towarzystwie m inistra Pappe 
wizytę prezydentowi senatu Greisle# 
rowi.

Rozgoryczenie robotników polskich we Francji
doprowadziło do pożałowania godnych zajść.

z którąParyż, 19 V I. (PA T .) Następstwem 
rozgoryczenia bezrobotnych Polaków, 
którzy otrzymali nakaz opuszczenia 
Francji, były zajścia, jakie wydarzyły 
się przed konsulatem Rzplitej w Pa# 
ryżu i Lille.

Ponieważ policja otrzymała rozkaz 
niedopuszczenia manifestantów do gma 
chu konsulatu, zatrzymano w Paryżu 
na placu W agram  zbięrające się grupy, 
przyczem doszło do starcia z policją, 
w wyniku czego 8 agentów policji od= 
niosło rany. Aresztowano 16 uczestni
ków manifestacyj. W ezwani do rozej# 
ścia się manifestanci postawili za waru# 
nek, że konsul przyjmie ich delegację. 
W krótce konsul generalny Rzplitej

Jankowski przyjął delegację, 
odbył '2#godzinną rozmowę.

W  Lille również zaczął się zbierać 
tłum  robotników polskich, którzy mieli 
być repatrjowani pierwszym pociągiem. 
Zebrani wtargnęli do gmachu konsu# 
latu  i na propozycję konsula wyłonię# 
nia delegacji, odpowiedzieli odmownie. 
Wówczas policja przystąpiła do usu
wania manifestantów bez użycia broni. 
W  czasie rozpraszania tłum u jeden 
żandarm został pobity.

Należy zaznaczyć, że manifestacje 
były zorganizowane przez komunistów. 
Przewodzili im przybyli z Paryża ko# 
muniści francuscy, którzy zamiejsco# 
wym uczestnikom manifestacji płacili 
koszty przejazdu do Lille i z powrotem.

ze w yjazd Edena do Paryża przyczy# 
ni się do skłonienia rządu francuskie# 
go, aby wycofał swe ewentualne za# 
strzeżenia. Dalej misja Edena pole* 
gać ma również na tern, aby Franqa 
zrezygnowała z dalszej rozbudowy 
swych łodzi podwodnych, co mogło# 
by spowodować nową reakcję, t. j. 
dalszą budowę tych łodzi ze strony 
niemieckiej, a  co zastrzeżone jest w 
porozumieniu.

Po rozmowach Edena z Lavalem i 
Pietri, spodziewano się przybycia do  
Londynu rzeczoznawców francuskich, 
a następnie włoskich, oraz sowieckich 
dla ustalenia program u zbrojeń mor* 
skich wraz z W łochami i Rosją So# 
wiecką. V14 \

Z  tego planu działania zdaje się 
wynikać, że Brytanja liczy się zasa# 
dniczo z ewentualnością zwołania na 
jesieni konferencji morskiej w) skła# 
dzie 7 mocarstw.

j IW0N1CZ-ZDR0J
|  leczy i zapobiega sklerozie.

Przyjazd Trockiego do Norwegii.
Oslo, 19 VI. (PA T .) Przyjazd Troc# 

kiego do N orw egjl otoczony jest 
w ielką tajemnicą. T roki z dwor# 
ca udał się do Toenefoss. Ze strony 
m iarodajpej inform ują, że Trocki 
wraz z żoną otrzymał pozwolenie na

6#cio miesięczny pobyt w Norwegji z 
zastrzeżeniem, że nie będzie prow adził 
działalności politycznej. Trocki podo# 
bno udaje się do sanatorjum  dla gru* 
źlików.

pokrzepiającego na duchu. W  tych 
warunkach m atura nie powinna chy# 
ba znaleźć wielu przeciwników, któ# 
rzyby jej przeciwstawili się, wycho# 
dząc z założenia dbałości o dobro, 
nerwy i samopoczucie ucznia.

A  wreszcie sprawa wysiłków Rzą# 
du. Były one liczne, wnikające w isto# 
tę rzeczy i owocne. Poziom szkolni# l

ctwa podnosi się stale i wybitnie. Mi# 
mo trudności budżetowych, zasięg na# 
szęgo szkolnictwa utrzymano w do# 
tychczasowych rozmiarach; dzieło re# 
form y prowadzi się do końca. Ma się 
stale na uwadze, że siła zbrojna i o# 
świata są filarami, na k tórych opiera 
się fundam ent naszej siły państwowej.

G d.

Wizyta torpedowców polskich 
w Kilonji.

Berlin, 19 V I. (PA T.) W  dniach od 
24 do 26 lipca br. przybędą do niemiec# 
kiego portu wojennego w Kilonji dwa 
kontrtorpedowce polskie. Przyjazd tych 
okrętów ma mieć charakter oficjalnej 
W izyty marynarki polskiej, złożonej 
marynarce niemieckiej. Będzie to pier
wsze oficjalne spotkanie morskich jed
nostek wojennych polskich z niemiec« 
kiemi.

Konwencja kulturalna 
polsko-węgierska.

Budapeszt, 19 VI. (PA T.) Izba pc 
słów przyjęła jednogłośnie bez dyski 
sji konwencję kulturalną węgierski 
polską.

Dalsza mobilizacja 
we Włoszech.

Rzym , 19 VI. (PA T.) D ziennik urzę 
dowy ogłasza dekret powołujący do 
szeregów podoficerów i żołnierzy lotnie 
twa ora z radiotelegrafistów rocznika 
od r. 1900.
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Wiadomości bieżące.
Środa

119
czerwca 1935

G erw azego 
Jutro; Boże Ciało 
Wschód słońca 3'14 
Zachód „ 20-00

TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Studentka".

'  Czwartek godz. 19.30 „Fra/ulein Doktor".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Środa teatr nieczynny.
Czwartek godz. 19.30 „Zabiję ją".

KINOTEATRY.
APOLLO: „W iktor czy W iktorja". 
A TLA N TIC : „Nasi chłopcy marynarze" 
C A SIN O : „Jestem zbiegiem" Paweł Mu* 

Di.
CHIM ERA: „Zaufałam ci".

- COLOSSEUM : „Koci pazur" z H arry
Lloydem i rewlja „Rozkoszne dzieciaki". 

KOPERNIK: ,,Syn marnotrawny". 
M ARYSIEŃKA: „Powrót Frankensteina' 

oraz Tygodnik.
M U ZA : „I cóż dalej szary człowieku". 

l' PAŁACE; „Człowiek jest grzeszny".
, P A N : „Marzenia miłosne".

PAX: „Golgota".
R A J: „Julika".
STYLOW Y: „4 dżentelmenów" oraz re* 

wja Wolińskiego.
SW IT: „Kawalkada".

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie. 
czorem sztuka Vicky Baum „Studentka", 
przerobiona z powieści tego samego ty» 
tulu przez M Kozłowską i Z. Modrzew, 
ską. Reżyseruje Bronisław Dąbrowski.

Jutro „Fraulein D oktor".
— Teatr Rozmaitości dziś nieczynny. Ju» 

tro komedja Rossata „Zabiję ją". Reżyse. 
rja Romana Niewiarowicza.

— Najbliższa p rem jera w Teatrze Wieb 
kim. Bremjera komedji Verneuila odbędzie 
się w niedzielę 23 bm. Tytuł tej korne, 
dji „Szkoła podatników". W rolach gló* 
wnych wystąpią czołowi artyści sceny 
lwowskiej. Reżyseruje Br. Dąbrowski.

KOMUNIKATY.

Uczczenie pamięci min. gen. Pierackiego

— Zarząd Okr. Związku Legjomistów 
Polskich we Lwowie komunikuje, że czy. 
sty dochód uzyskany z przedstawień w 
kinie „Pałace" we Lwowie, wyświetlającem 
film z uroczystości pogrzebowych M ar. 
szalka Piłsudskiego, zostanie rozdzielony 
po połowie między Związek Legjonistów 
i ochronkę im. Marszałka Józefa Piłsud. 
s k ie g o .  ______ _

KRONIKA MIEJSKA.

Zgon zasłużonego pracownika spo= 
łecznego. W  ubiegły poniedziałek 
zm arł we Lwowie w wieku lat 75 dr. 
Tadeusz Heppe, emer. st. radca Skar* 
bu. Zm arły prócz pracy zawodowej, 
przez wiele lat poświęcał swe siły — 
także pracy społecznej.

W ydział amatorskiej siymfoniczrtej 
O rkiestry Stow. „Gwiazda", którego 
Z m arły był długoletnim prezesem, tra* 
ci w  N im  niezmordowanego orędownj 
ka i niezastąpionego opiekuna.

Cześć Jego pamięci!
O rganizacyjne zebranie obywatel

skie w sprawne uroczystego obchodu 
„Święta M orza", odbędzie się dnia 21 
czerwca o godz. 18 w sali posiedzeń 
R ady m. Ratusz I. p.

K ontyngenty przywozow e n a  III. 
kw artał 1935 r. Izba przem ysłowo.ban 
dlowa kom unikuje, że przyjm uje po. 
dania o pozwolenie przyw ozu towa* 
rów  zakazanych na III kw artał b. r. 
Term in składania podań upływa dnia 
25 czerwca b. r.

Ujęcie jednego ze sprawców napadu 
na „Kurjer Lwowski11. W  związku z 
w ynikiem  dochodzeń policyjnych w 
sprawie włamania do drukam i „Kur. 
jera Lwowskiego" i uszkodzenia ma. 
szyn drukarskich, aresztowała policja 
studenta praw  Leszka Bobowskiego 
pod  zarzutem udziału w  aferze. Bobo. 
wski zajęty był w  swoim czasie w 
ekspedycji pisma, a na trop  jego wpa 
dła policja dzięki znalezieniu pewnego 
przedm iotu, należącego do niego. Bo. 
bowskiego odstawiono do dyspozycji 
władz sądowych. Dalsze dochodzenia 
toczą się.

Zam ów ienia M in is f. Kom unikacji 
w  Syndykacie tiuf że la zn yc h .
Ministerstwo Komunikacji w ciągu maja 

roku bieżącego udzieliło Syndykatowi poi. 
skich hut żelaznych zamówień następują, 
cych: 4.797 ton szyn i złączy walcowanych 
z a  sumę zł. 1.418.303, blachy żelaznej 1.178 
ton. za sumę 487.000 zŁ, stali 7 ton za su. 
mę zł. 4.231, szyn do rozjazdów 7 ton za 
sumę zł. 1.900 i obręczy 1.906 ton za sumę 
zł. 918.480. Ogółem zamówienia te wynk>» 

sly 7.895 ton  za sumę 2.829.914 zł.

W  rocznicę tragicznej śmierci ś. p. 
min. gen. Bronisława Pierackiego od* 
była się wczoraj wieczorem W sali 
ratusza uroczysta A kadem ja, na pro* 
gram której złożyły się: pieśni w  wy* 
konaniu chóru i solistów konserwa* 
torjum  PTM. p od  batutą p. Barzyka, 
przemówienie wiceprezydenta miasta 
dr. Ostrowskiego, oraz deklamacja 
artysty  dramatycznego Dąbrowskiego 
fragm entu z rapsodu W yspiańskiego 
„Pogrzeb Kazimierza W ielkiego. N a

zakończenie Akadem ji orkiestra 19 p. 
p. pod  batutą kapitana Knysaka ode* 
grała szereg utworów. N a akademji 
obecni byli: wojewoda, Belina * Praż* 
mowski, wicewojewoda Sochański, 
g(en. Czuma, rektorzy wyższych uczel 
ni, naczelnicy władz i urzędów, dele* 
gacje związków i stowarzyszeń oraz 
liczna publiczność. Po akademji wice* 
prezydent dr. Ostrow ski wygłosił w 
lwowskiem radjo wspomnienie o ś. p. 
ministrze Pierackim.

Nowe odkrycie szczegółów architektury gotycki ei
w rynku lwowskim.

Akcja zarządu miejskiego, mająca na 
celu odsłanianie dawnej architektury 
Lwowa, a prow adzona pod kierowmi* 
ctwem nacz. inż Hełm * Pirgo szcze* 
golnie intensywnie w rynku lwów* 
skim, dała w ostatnich dniach niezwy 
kle ciekawe wyniki. *

W  ulegającej obecnie przebudowie 
kamienicy rynkowej pod 1. 16, odkry* 
to w dolnej jej kondygnacji obramie* 
nie gotyckie z cegły, o charaktery sty* 
cznym gotyckim pięknym profilu, wy 
konanym  w cegle. Szczegół ten, któ* 
ry zam urowany został w czasie daw* 
nych przeróbek, ukazał się obecnie po 
rozebraniu części m urów niespodzie* 
wanie nad renesansowem wejściem do 
tej kamienicy! Siady podobnych ob* 
ramien odkryto  również w lewej czę*

ści tej kamienicy pod balkonem tej 
realności. Odkrycie to  jest drugim w 
czasie ostatnich prac i nowym dowo* 
dem, że nietylko w piwnicach, ale i w  
fasadach dom ów rynkow ych zachowa 
ły się architektoniczne form y z epoki 
gotyckiej. Pierwszego podobnego od* 
krycia dokonano przy rekonstrukcji 
domu w rynku pod 1 45 (róg ul 
Grodzickich).

Niezależnie od powyższiego, należy 
zaznaczyć, że w czasie wykopów  dla 
przewodów gazowych, k tóre w ykony 
wano w  pobliżu baszty prochowej na 
W ałach G ubernatorskich natrafiono na 
dawne mury, okalające fosę, k tórą 
otoczona była niegdyś wspomniana 
baszta.

Otwarcie parlamentu 
czeskiego.

Praga, 19 VI. (PA T.) W czoraj odby 
ło się konstytuujące posiedzenie no* 
w egu parlamentu. Po złożeniu przysię 
gi przez nowych posłów i senatorów, 
wybrano prezydium  obu Izb. Przewo 
dniczącym Izby posłów wybrano po* 
sła stronnictwa agrarnego Bratacza, 
dotychczasowego m inistra obrony na* 
rodowej. Przewodniczącym senatu po 
zo s ta je  n a d a l  so c ja ld e m o k ra ta  S o u k u p

Premjer M alypater wygłosił w obu' 
Izbach obszerne expose, w któjjem po 
omówieniu wyników w yborów  zazna* 
czyi, że ciężki kryzys gospodarczy i 
wpływy zagraniczne w niosły pewien 
rozdźwięk w pogranicznych terenach 
Czechosłowacji. Zjawiskom  tym trze* 
ba poświęcić dużo uwagi i starać się o 
trw ałą poprawę stosunków. Premjer 
przedstaw ił następnie program dalszej 
Wewnętrznej konsolidacji państwa, a 
przechodząc do zagadnień polityki za 
granicznej oświadczył, że w tym zakre 
Sie rząd postępować będzie według 
dotychczasowych wytycznych. W koń* 
cu nremjer wskazał na konieczność 
rozszerzenia wywozu w yrobów  prze* 
myślowych i konsumcji wewnętrznej.

Bunt wię2niów w kopalni.
Lansing, 19 V I. (PA T.) (Stan Can* 

sas), 380 więźniów pracujących w wię 
aiennej kopalni węgla w Lansing za* 
barykadow ało się w kopalni wczoraj 
rano. W ięźniowie odmawiają opusz* 
czenia kopalni na znak protestu prze* 
ciwko złemu pożywieniu. Straż wię* 
zienna usiłowała napróżno dostać się 
do środka przy pomocy bomb łzawią* 
cych. W ięźniowie rozpalili ogień, któ  
rego dym zasłonił wejście. Ze świa* 
tem kom unikują się więźniowie telefo 
nicznie. Zatrzym ali oni jako zakład* 
ników 10 dozorców. W edług oświad* 
czenia władz więziennych sytuacja 
jest poważna. W ięźniow :e oświadcza* 
ją, że stawiać będą opór aż do końca. 
W raz z nimi umrą także i zakładnicy.

0. P. L. na Węgrzech.
Budapeszt, 19 VI. (PAT.) Przyjęty 

przez radę ministrów i złożony wczo* 
raj w  Izbile posłów projekt ustawy o 
ochronie ludności cywilnej przed ata* 
kam i lotniczemi postanawia, że każdy 
obywatel węgierski bez względu na 
pleć po dojściu do 14 roku życia obo* 
wiązany jest brać udział w  akcji o* 
bronnej. W  interesie obrony przeciw* 
lotniczej, może być zawieszona wszel 
ka komunikacja, a ludność obowiąza* 
,na jest do w ykonania niektórych spe* 

cjalnych zarządzeń.

50.000 harcerzy przyjedzie 
na zlot w Spalę.

Katowice, 19 VI. (PA T.) W obec 
zbliżającego się term inu zlotu harcer* 
stwa polskiego w  Spalę w dniach 11 
do 24 lipca b. r., nadchodzą liczne 
meldunki ud skautów  zagranicznych, 
jak i harcerzy polskich, świadczące o 
tem, że zlot będzie miał charakter im* 
ponujący. Ostatnio zapowiedzieli przy 
bycie Szwajcarzy. Ponadto zgłoszono 
p rz y ja z d  60 h a rc e rzy  ze S ło w aczy zn y , 
a dziś wojewoda śląski Grażyński bę* 
dący prezesem Związku Harcerstwa 
polskiego, otrzym ał pismo od naczel* 
nego skauta W ęgier Telekyego zapo* 
wiadające, iż delegacja węgierska zło* 
żona z blisko 600 osób weźmie udział 
w zlocie i przygotow uje już szereg cie 
kawych pokazów na zlot. W śród  wie* 
lu  krajów , k tó re zapowiedziały wysła 
nie delegacyj, wymienić należy Hisz* 
panję, Filipiny i Indje. Również Liga 
m iędzynarodowa skautów  esperanty* 
stów zapowiedziała swój obóz w cza* 
sie zlotu w ilości blisko 100 osób.

OgóHpm wedle dotychczasowych o* 
bliczeń w zlocie uczestniczyć będzie 
około 25.000 harcerzy i harcerek poi* 
skich, ponad 2.000 harcerzy polskich 
z zagranicy, i przeszło 2.000 skautów  
cudzoziemskich. M inisterstwo komu* 
nikacji udzieliło 75 proc. zniżki na 
zjazd do Spały w okresie zlotu, a 
biura podróży organizują specjalne 
pociągi wycieczkowe dla szerokich 
rzesz ludności.

Torgler na wolności.
Berlin, 19 VI. (PA T.) Z  kół miaro* 

dajnych potwierdzają wiadomość, że 
były przewodniczący frakcji komuni* 
stycznej Reichstagu Ernest Torgler, 
jeden ze współoskarżonych w procesie 
o podpalenie Reichstagu, został wypusz 
czony na wolność już przed kilku ty* 
godniaini.

Z EKRANU.

Nasi chłopcy marynarze.
Realizator Lloyd Bacon, produkcja ame* 

rykańska (kino Atlantic).
Niewątpliwa propaganda militaryzmu 

USA. (jak wiadomo, zawodowego, a więc 
wymagającego reklamy) i jego zalet wy* 
chowawozo * karjerowych nie razi tu  wca* 
le. Przeciwnie, działa do pewnego stopnia 
ożywczo. Dużo sprawności żołnierskiej, 

: trochę „grozy", wyzierającej z luf arma* 
j tnich, trochę flirtowej romantyki, sporo 
: zawadjactwa — to wszystko łącznie z dos* 
1 konałym reportażem manewrowym (mary* 

narka i lotnictwo) tworzy dobry  film. Na 
podkreślenie zasługuje zmysł estetyczny 

; realizatora w kreśleniu postaci bohaterów 
filmu — podoficerów i ich środowiska. Ja* 
ko porównanie przychodzą na myśl nasze 
filmy wojskowe z swoim — na wstyd! — 
kuchennym horyzontem. bwl.

P. Marszałkowa Piłsudska 
w  Rumunji.

Bukareszt, 19 VI. (PA T .) Agencja 
Rad*Or donosi: Pani M arszałkowa Pił* 
sudska z córkami i towarzyszącemi Jej 
osobami przybyła dziś do Burnas, miej 
scowości kąpielowej na brzegu morza 
Czarnego. N a dworcu powitali P. M ar 
szalkową przedstawiciele władz

Narady ministra Edena 
z Lavalem.

Londyn, 19 V I. (PA T .) Reuter do* 
nosi, że poczynając od 21 b. m. min. 
Eden podejmie narady z rządem fran* 
cuskim w Paryżu. N arady  dotyczyć 
będą kwestyj morskich i ogólnej sy* 
tuacji europejskiej.

Katastrofa kolejowa w Austrji.
W iedeń, 19 V I. (PA T.) N a  dworcu 

w Briick an der M ur w  Styrji wyda* 
rzyła się katastrofa kolejowa. Wsku* 
tek  omyłki zwrotniczego pociąg oso* 
bowy wjechał na stojący na stacji po* 
ciąg pośpieszny W sk u te k  zderzenia 
65 osób odniosło obrażenia, przeważ* 
nie lekkie.

Ksenofobia w Ameryce.
W aszyngton, 19 VI. (PA T.) Izba re 

prezentantów  uchwaliła wczoraj usta* 
wę Caplanda, w  myśl której przeszło 
30.000 m arynarzy cudzoziemskich w 

szczególności H iszpanów , A nglików  I 
Niemców straci świt posady. Ustawa 
postanawia, że załoga na  statkach a* 
merykańskich musi się rekrutow ać z  
obywateli amerykańskiejh. U staw a ta 
jest wynikiem  kam panji prasowej, 
przypisującej ostatnie katastrofy  okrę 
tów  temu, że załogi ich składały się 
głównie z cudzoziemców, pośpiesz* 
nie rekrutowanych i źle płatnych.

Nowe władze Rady Okręgowej 
Unji Związków Zawód. Prac. 

Umysł, we Lwowie.
N a zwyczajnem dorocznerrUWalnerrU 

Zgomadzeniu Delegatów Rady Okrę* 
gowej U nji we Lwowie przeprowadzo* 
ny został ostatnio wybór nowych władz 
zrzeszenia. Przewodniczącym Rady wy 
brany został red. Janusz Laskownicki. 
Zast. przew.: mgr. J. Majewski, mgr 
Sorg i mgr. O. Sochański; sekretarz 
K. Funkenstein; zast. sekr. A. Wił* 
czek; skarbnik J. Studencki i zast. L. 
Fornelski.

N a W alnem  Zgromadzeniu, po refe* 
ratach na tem at ubezpieczeń społecz* 
nych (red. W einstock) i bezrobocia 
(m gr. Sorg) uchwalono szereg waż* 
nych i aktualnych rezolucyj, podanych 
za pośrednistwem U nji do wiadomości 
odnośnych władz.

W  skład Rady Okręgowej U nji 
wchodzi obecnie 22 najpoważniejszych 
związków wzgl. oddziałów związków 
zawodowych pracowniczych tak, że na 
terenie swej działalności, t. j. na terenie 
Małopolski W schodniej Rada Okręgo* 
wa U nji uważana być musi za jedynie 
powołaną reprezentantkę pracowników 
Umysłowych.

CZY JESTES JUZ CZŁONKIEM  
LIGI O BRO NY POW IETRZNEJ 

I PRZECIW GAZOW EJ?

Giełda z  dnia 19 czerwca.
LWÓW -  GIEŁDA Z B 0 2 0 W A .

N a Giełdzie obroty w jęczmieniu, życie, 
pęcaku, pestkach dyni, mące i otrębach. 
Ceny naogół niezmienione. Tendencja na* 
ogół utrzymana, usposobienie spokojne.

LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Większe obroty w dewizach Londyn, 

Paryż i Zurych oraz M edjolan. D olar o* 
koło zl. 5.27.

WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 89.65 Berlin 213.50, Ho* 

landja 359.50, Londyn 26.12, N. Jork czeki 
5.29 1/8, kabel 5.29 3/8, Paryż 34.98 1/2, 
Praga 22.11, Sztokholm 134.70, Szwajcarja 
173.12, W łochy 43.68. Papiery państwowe: 
3 prc. poż. bud. 42, 4 prc. poż. inwestyc. 
105, 5 prc. poż. konwers. 66, 6 prc. poż. 
doi. 81 1/4, 4 pic. poż. doi. 53.45, 7 prc. 
poż. stabiliz. 65.88. Akcje: Bank Polski 88, 
Starachowice 34, Lilpop 9.50. Dolar w o* 
brotach prywatnych 5.28.
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Projekt ystiw y o wyborze Prezydenta Rzpltej.
W arszawa, 19 V I. (PA T.) Komisja 
konstytucyjna Sejmu przystąpiła 

wczoraj do obrad nad wnioskiem B.
B. W . K. w sprawie projektu  ustawy 
O wyborze Prezydenta Rzplitej. Spra* 
wozdawca projektu  wicemarszałek Car 
omówił zasady p ro jek tu  podkreślając, 
że odnośne artykuły konstytucji za; 
w ierają już główne zasady całego po* 
stępowania w sprawie w yboru Prezy 
•denta Rzplitej. W ybór Prezydenta ma 
się odbyć nie później, jak  na 15 dzień 
przed upływem okresu urzędowania 
ustępującego Prezydenta. Izby usta* 
wodawcze zbierają się celem w yboru 
elektorów na trzy dni przed term i* 
nem. Zgromadzjenia elektorów.. N ajpó 
źniejszy termin, w którym  zarządzenie 
Prezydenta o Zgrom adzeniu elektorów 
ma być wydane, będzie terminem 22 
dni przed upływem kadencji ustępują 
zego Prezydenta.

Przechodząc do w yboru elektorów 
przez obie Izby ustawodawcze osob* 
no wicemarszałek C ar zaznaczył, że 
w ybór odbyw a się w głosow ań'u na 
listy. Listy mają być podpisane co* 
najmniej przez 8 posłów wzlędnie se* 
natorów . Jeżliby była zgłoszona tylko 
jedna lista, obejmująca 50 elektorów 
w  Sejmie a 25 w Senacie, albo też gdy 
by  dwie lub więcej list było zgłoszo* 
nych i łączna suma kandydatów  wy* 
nosiła właśnie taką ilość, w  takim  ra* 
zie w ybór nie będzie dokonany a za 
w ybranych uważa się tych zgłoszo* 
nych kondydatów . W  razie .zgłoszę: 
nia większej liczby kandydatów  od* 
bywa się głosowanie. Każdy poseł 
lub senator może oddać jeden głos 
n a  jedną listę. N a  posiedzeniu Zgro* 
nr.adzenia elektorów nie może być 

' obecny n ik t poza elektorami.
Jeżeliby w  pierwszem głosowaniu 

n ik t nie otrzymał bezwzględnej wię* 
kszości, przystępuje się do następne* 
go głosowania wedle tego systemu, ja 
ki obowiązywał dotydhezas iw zgro*j 
madzeniu narodowem, czyli skreśla 
się kandydatów , którzy otrzym ali nSj 
niniejszą ilość głosów aż do te] chwili, 
gdy pozostaje już tylko dwóch kan* 
dydatów . G dyby zaszedł taki wypa* 
dek, że obaj ci kandydaci otrzymali ró 
wną ilość głosów, to rozstrzyga los.

O w yniku w yborów  przewodniczą* 
cy zgromadzenia elektorów złoży spra 
wozdaąie ustępującemu Prezydentowi. 
Jeśli chodzi o zawiadomienie elekta i 
uzyskanie od niego zgody na przyję* 
cie kandydatury, to  do tej funkcji u* 
staw a powołuje prezesa R ady Mini*

strów. Jeżeli kandydat w ciągu trzech 
dni nie przyjmie wyboru, Prezes Rady 
M inistrów  zawiadomi o tem przewo* 
dnicząctgo zgromadzenia elektorów, 
k tó ry  zwoła ponownie zgromadzenie.

Jeżeli ustępujący Prezydent niechce 
korzystać ze sw^go prawa wskazania 
drugiego kandydata na Prezydenta, 
prezes R ady M inistrów odrazu ogla* 
sza kandydata zgromadzenia elekto* 
rów  już jako wybranego Prezydenta.

Jeżeli zaś ustępujący Prezydent sko 
rzysta ze swego prawa, to odbyw a się 
głosowanie powszechne. Prawo głoso* 
wania m ają w niem wszyscy obywa* 
tele, k tórzy  nie są pozbawieni prawa 
w ybierania do Sejmu i ukończyli lat 
24. W yborcy otrzymają Ijegitymacje z 
kuponem  kontrolnym  i mogą głoso* 
wać w którym kolwiek obwodzie. Gło 
sowanie odbędzie się w jednym  dniu 
w całem Państwie. O sobny przepis po 
stanawia, że w razie opróżnienia się

urzędu Prezydenta podczas wojny, na 
stępca Prezydenta obejmie niezwłooz* 
nie urząd Prezydenta i sprawuje go aż 
do upływ u pewnego czasu przewidzia 
nego w konstytucji, po  zawarciu po* 
koju. L

Po wywodach referenta wywiązała 
się dyskusja, w której zabierali głos 
posłowie: Czapiński, Rymar. Czernic* 
cki, St. Stroński. M ówcy ci odnieśli 
się krytycznie do projektowanej usta* 
wy i wysunęli szereg objekcyj.

Pod koniec posiedzenia przedsta* 
wiciele klubu ukraińskiego zgłosili je* 
szcze k ilka popraw ek ordynacji w yboi 
czej do Senatu.

N a tem posiedzenie komisji zakoń* 
czono. Następne posiedzenie odbę* 
dzie się dziś N a porządku dziennym  
głosowanie nad poprawkam i do ordy* 
nacji wyborczej do Sejmu i Senatu i 
do  projektu ustaw y o wyborze Prezy* 
denta.

Akcja japońska w Chinach trwa.
Tokjiu, 19 V I. (PA T.) M iarodajne 

sfery japońskie oświadczają, że podjęta 
przez Stany Zjednoczone i niektóre mo 
carstwa europejskie akcja, mająca na 
celu zbadanie, czy działanie Japonji 
jest zgodne z traktatem  9*ciu mocarstw, 
niema żadnego znaczenia. Sprawa pół* 
nocno*chińska, jest jak podkreślają te 
koła czysto wojskową, a przeto nie mo* 
że dotyczyć żadnych umów międzyna* 
rodowych.

M ukden, 19 VI. (PA T.) Naczelne do 
wództwo armji japońskiej w Kwan 
Tungu ogłasza nast. komunikat o poło* 
żeniu w prowincji Czahar.

W  ciągu ostatnich 72 godzin na gra* 
nicy Czahar i Dżehol odbyły się liczne 
starcia. Żołnierze straży granicznej 
chińskiej strzelali z karabinów maszy* 
nowych bez żadnych powodów.

W szystkie ostrzeżenia japońskie, aby 
wojska chińskie zostały odsunięte od 
granicy, zostały przez gen. Sunga od* 
rzucone.

W obec tego stanu rzeczy naczelne 
dowództwo jest zmuszone podjąć

marsz wojsk japońskich przeciw Chiń* 
czykom w prowincji Czahar 

j Szef sztabu armji Kwantuńskiej gen. 
i Itagaki zawiadomił rząd mandżurski, 

że dowództwo japońskie bierze na 
siebie ochronę prowincji Dżehol i Cza* 
har. W  prowincji C zahar działać będą 
tylko wojska japońskie.

Pekin, 19 V I. (PA T.) W  Chinach 
północnych nastąpiło dziś uspokojenie 
nastrojów. Zatargi graniczne w Czaha* 
rze zostały uregulowane przez przyję* 
cie żądań japońskich. N a uspokojenie 
wpływają też inne wydarzenia, a więc 
wyjazd z Tjen*Tsinu nowych oddzia* 
łów garnizonu japońskiego, liczących 
2.40U ludzi. t. j. tyle, ile wynosił garni* 
zon poprzedni, po drugie powrót do Je* 
hol mieszanej brygady z Kwantungu, 
która obozowała pod wielkim murem 
od 10 czerwca, a po trzecie wiadomość, 
iż protokół o przyjęciu przez Chiny 
żądań japońskich będzie podpisany 
formalnie w N ankinie. N arazie jednak 
jeszcze samoloty japońskie unoszą się 
nad prcvńncją Hopei, obserwując n r  
chy w ojsk chińskich.

Sport i Wychowanie Fkyczne.

Spadek bezrobocia.
W aiszawa, 19 VI. (PA T.) Liczba 

bezrobotnych na terenie całego pań* 
stwa, według danych biur pośrednie* 
tw a pracy wynosiła w dniu 15 b. m. 
397.145 osób, co stanowi spadek bezro* 
cia w ciągu tygodnia o 8.668 osób.

M iędzynarodowa kopanina. W  Święto* 
chło wicach wobec 5.000 widzów rozegram, 
został wczoraj międzynarodowy mecz pil* 
karski pomiędzy reprezentacjami Budape* 
sztu i Śląska. Zwyciężył Budapeszt 4:2 mi
mo, że do przerwy prowadził Śląsk 2:0. 
Obie drużyny zeprezentowały się z naj* 
gois-.ej strony. Gra obu reprezentacyj stała 
na beznadziejnym poziomie.

Drugie zwycięstwo Jędrzejowskiej w 
Londynie. W  dalszym oiągu rozgrywek te* 
ni sowy eh o mistrzostwo Londynu w Queens 
Clubie Jędrzejowska w drugiej r*»jidzie 
wyeliminowała Angielkę Mathias 6:0, 6:0. 
Dziś Jędrzejowska spotka się z groźną

przeciwniczką francuską Henrotin, ucho* 
dzącą za drugą rakietę Francji,

Nowe rekordy automobilowe. N a auto* 
stradzie pod Lucca znany kierowca samo* 
chodowy N uvolari ustanowił na dwusilni* 
kowym wozie Alfa Romeo dwa nowe re* 
kordy szybkości, a mianowicie: na 1 kim. 
231,258 kim. na godz,, na 1 mil. 323 215 
kim. n a  godzinę.

Finałowy mecz w strefie europejskiej o 
puhar Davisa odbędzie się w dniach 12*14 
lipca br. w Pradze. Zmierzą się drużyny 
Niemiec i Czechosłowacji.

Pcgrzeb ofiar Katastrofy 
w Reinsdorf.

Berlin, 19 .VI. (PA T .) N a  miejscu 
katastrofy w Reinsdorf odbył się po* 
grzeb 38 wydobytych ofiar wypadku. 
Uroczystości żałobnej nadano charak
ter olbrzymiej manifestacji celem ucz* 
czenia pamięci ofiar, które złożyły swe 
życie w służbie dla ojczyzny. Taki wła* 
śnie charakter uroczystości podkreślił 
w swem przemówieniu min. Goering. 
Specjalnie uroczysty charakter dała po 
grzebowi obecność kanclerza Hitlera, 
który przybył w otoczeniu ministrów 
Blomberga, Fricka, Goebbelsa, oraz naj 
wybitniejszych przedstawicieli organi* 
zacyj partyjnych. Tysiączne tłumy 
brały udział w pogrzebie. W  całem pań 
stwie odbyły się równocześnie • manife* 
stacje żałobne. Ze wszystkich gma* 
chów powiewały flagi żałobne.

M IĘ D Z Y N A R O D O W A * 
K O N FE R E N C JA  R A D JO W A  

W  W A R SZ A W IE .
W arszawa, 19 VI. (PA T.) W czoraj 

odbyło się otwarcie konferencji Mię* 
dzynarodow ej U nji Radjofonitfcnej 
organizacji jednoczącej wszystkie ra* 
djofonje Europy. N a  uroczystość przy 
był podsekretarz stanu w minister* 
stwije poczt i telegr. Dziewiecki, oraz 
dyrektorow ie departam entów. O brady 
zagaił podsekretarz stanu Drzewiec* 
ki, wygłaszając przemówienie. Na* 
stępme zabrał głos prezes U nji admi* 
rał Carpentale, k tó ry  na wstępie wy* 
raził hołd pamięci M arszałka Fiłsuds* 
kiego, Pamięć M arszałka zebrani po* 
wstawszy z miejsc, uczcili jednominu* 
towem milczeniem.

ZkoleS zabrał głos dyr. Polskiego Ra 
dja Chamiec. O brady konferencji po* 
trwają dw a tygodnie.

Program ratijowy.
Czwartek, 20 czerwca.

Lwów. Godz. 8.30: Audycja poranna.
10: Płyty. 10.30: Odczyt. 10.45: Nabożed* 
stw c. 12-15: Polanek muzyczny. 14: Płyty. 
15 Odczyt. 15.10: Płyty. 1522: fogadan* 
ka. 15.35: Płyty. 16: Pogadanka dla dzieci. 
16,15: Recital fortepianowy. 16.50: Odci* 
nek prozy. 17: Koncert. 18: Odczyt. 18.15: 
C hór kolejarzy z Katowic. 18.30 Odczyt 
18 45: Płyty. 19.15: Koncert reklamowy.
19.30: Płyty. 19,50' Pogadanka aktualna. 
20: Koncert symfoniczny. 20.45: Dziennik 
wieczorny. 21: Audycja muzyczna. 21.30: 
Słuchowisko. 22: W iad. sport. 22.20: O r
kiestra PR.

Piątek, 21 czerwca.
Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik polu* 
dniowy. 12.15: Koncert. 15.15: Giełda.
15.30: Płyty. 16: Odczyt. 16.15: Audycja 
dla churych. 16.50; Odcinek prozy. 17: 
M uzyka kameralna, 18: Reportaż. 18 15: 
Audycja miuzyazma. 18.30:' Listy i progra* 
my. 1 **.45; Płyty. 19.15. Koncert reklamo* 
wy. 19.30: Kecital wiolonczelowy. 19.50: 
Szkic literacki. 20: Felieton. 20.10: Aucly* 
■eja muzyczna 20.45: Dziennik wieczorny. 
21: Koncert symfoniczny. 22; \Tiad. sport. 
22.10: Płyty.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 435/34. Obwieszczenie , o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego w Rudkach 
ogłasza, że dnia 23 sierpnia 193n o godzi* 
nie 10*tej przed południem odbędzie się 
w  Sądzie grodzkim w Rudkach w biurze 
N r. 12 druga licytacja nieruchomości obj. 
whi. 1028 gminy Rudk , stanowiąca wizs* 
ność dłużmiczki H indy Goldman względnie 
jej spadkobierców i dłużników Judy Aro* 
n a  Goldmana Chaima Goldmana, Cyli 
G oldm an i nielet. Ryfki Herscha i Laury 
Goldm anów. Realność wbl. 1028 gminy 
Rudki stanowi realność miejską, położona 
jest przy ulicy Sobieskiego N r 1 w Rud^ 
kach o obszarze 637 m kw. Na realności 
tej znajduje się murowany dom piętrowy, 
mieszczący na parterze magazyn, zaś na 
piętrze mieszkanie dwu pokojowe z ku -.li
nią. Suma oszacowania realności obj. whi, 
1028 gminy Rudki po potrąceniu wartości 
ciążącego dożywocia wynosi 9792 zł. Suma 
wywołania wynosi 6528 zł. i poniżej sumy 
wywołania sprzedaż na tej licytacji1 nie na* 
stąpi. Rękojmia jaką każdy licytant przy* 
stępujący do przetargu złożyć powinien 
wynosi 980 zł. i ma być złożoną w goto* 
wiźnie albo w takich papierach wartościo* 
wych bądź książeczkach wkładkowych in* 
stytucji, w których wolno umieszczać fun* 
dusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjmowane będą w wartości 3/4 części 
ceny^ giełdowej. Przy licytacji zachowane 
będą ustawowe warunki licytacyjne o ile 
dodątkowem  publi cznem obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne. Księga gruntowa przechowaną 
jest w Sądzie grodzkim w Rudkach. Prawa

osób trzecich nie będą przeszkodą do li
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu że w n i o s 1 y powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej częś-i od  egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właści* 
wego Sądu nakazujące .awieszenie egze* 
kiucji. W  ciągu ostatnich d ,/óch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nicrucho* 
mość wystawioną na licytację w dnie po 
wszednie od godziny ósmej do ośmnastej, 
akta zaś postępowania licytacyjnego mo. 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Rud
kach.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rudki, dnia 13 czerwca 1935. 2506K

Km. 401/34. Obwieszczenie. W  sprawie 
egzekucyjnej Komunalnej Kasy Oszczędno 
ścia miasta Sambora w Samborze przez Dr. 
Verstendiga, adwokata w Samborze, prze
ciw Janowi1 Horbacie, cukiernikowi w 
Samborze pto. 1.123 doi. amer. itd. zpn. 
Komornik Sądu grodzkiego w Starym Sam 
borze, urzędujący w Starym Samborze 
przy  ul. Jagiełły Nr. 118 n i  zasadzie arr. 
679 kpc. obwieszcza, że w dniu S sierpnia 
1935 t. od  godziny 10*tej rano w sali po* 
siedzeń Sądu grodzkiego w Starym Sam
borze N r. 11 odbędzie się sprzedaż z pu* 
blicznej Licytacji nieruchomości dłużnika 
1) realności obj whi. 329/N ks gr. gin. 
kar. Kobło stare, składającej się z pgr. 
Ikat. 3101/39, 3121/3, 3122/6 i 3123/5 o łą* 
cznej powierzchni 25 h. 12 a. 12 m kw„ 
oszacowanej na kwotę 6.280 zł. 30 gr., ce* 
n i  wywołania 4.710 zł. 23 gr. 2) realności 
obj. whi. 330/N ks. gr, gm. kat. Kobło 
stare, składającej się z pgr. Ikat. 3126/3, 
3125, 2955, 3043/2, 3034/1, 3044/2, 3111/46,

3115/1 o łącznej powierzchni 169 h. 10 a. 
64 m kvr.. oszacowanej na kwotę 42.968 zł. 
87 gr., cena wywołania 32.226 zł. 66 gr., 
3) realności obj. whi. 366/N ks. gr. gm. 
kat. Kobło stare składającej się z pgr. Ikat. 
3126/2, 3126/5 i 3127 o łącznej powierzchni 
22 h. 70 a. 90 m kw., oszacowanej na kwo* 
tę 5.677 zł. 25 gr., cena wywołania 4.257 zł. 
94 gr. Licytant przystępujący do przetargu 
powinien złożyć rękojmię w wysokości je* 
dnej dziesiątej części sumy oszacowania, 
która wynosi dla 1) realności obi. whi. 
329/N. ks. gr. gm. kat. Kubło stare 628 zł. 
03 gr., 2) realności obj, whi. 330/N. ks. gr. 
gm. kat. Kobło stare 4.296 zł. 89 gr., 3) 
realności obj. whi. 366/N. ks. gr. gm. kat. 
Kobło stare 567 zł. 73 gr. Nieruchomości 
powyższe składają się z łąk i lasów, poło* 
żone są w miejscowości Kobło stare, w 
puwiecie Samborskim, województwie lwów 
skiem i stanowią własność Jana Hoibacia. 
Nieruchomości powyższe mają założone 
(księgi hipoteczne przy Sądzie grodzkim w 
Starym Samborze i tamże przechowane. 
Rękojmia winna być złożona w gotowiźnic 
w kwotach wyżej podanych, albo w takich 
pap. wart. bądź książ. wkładk. instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze ma* 
łoletnich, i że papiery wartośoiiowe przy* 
jęte będą w wartości 3/4 części ceny gieł* 
dowej. Przy licytacaji będą zachowane u* 
stawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę* 
dą podane do wiadomości w arunki od,, 
mienne; że prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licyta :ji i przysądzenia wła* 
sności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczę :.em prze* 
targu nie złożą dowodu, że wniosły po* 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części o d  egzekucji i że uzyskały po 

stanowienie właściwi go Sadu, nakazujące 
zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 
2*cL tygodni przed licytacją wulno oglą
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny 8*ej do 18*ej, akta zaś postępo
wania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego
•Stary Sambor, 12 czerwca 1935. 2530K

V. Km. 137/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie, rewiru V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. Zamkniętej 9 na zasadzie 
ant. o02 kpc. obwieszcza, że w dniu 25 
czerwca 1935 o godz. 11.40 odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości należących 
do dłużniczki w jej lokalu we Lwowie, 
p rzy  ul. Nowej Rzeźni 1. 25, składających 
się z 3 lamp gazowych, 3 lamp naftowo* 
żarowych typu Delfin, 1 lampy typu Ca* 
pella, 1 motoru elektrycznego, 2 maszyn 
do pisania, oszacowanych na łączną kwotę 
2400 zł., która rozpocznie się ód 2/5 ceny 
oszacowania. Ruchomości oglądać można 
w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w 
czasie wyżej podanym.
Komornik Sądu GroCzk egc Miejskiego, 

Rewiru V.
Lwów, dnia 15 czerwca 1935. 2552K

I. Km. 575/35. Edykt licytacyjny oraz 
weziwanie do zgłoszenia w ierzytelnoś*. 
Sprawa egzekucyjna: Komunalna Kasa O* 
szczędności miasta Krakowa przeciw An» 
nie Storćhowej w Zakopanem i tow. pto. 
1.000 doi. zpn. Komornik Sądu grodzkiego 
w Zakopanem rewiru I. urzędujący w Za* 
kupanem prry ul. Nowotarskiej 1. 27 ob» 
wieszcza, że w dniu 27 sierpnia 1935 od 
godz. 9 30 w sali rozpraw Sądu grodzkiego
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w Zakopanem odbędzie się licytacja na* 
stępującej realności: Kś. gr. gm. kat. Żako* 
pane, whl. 4002. Realność składa się z 
pbud. lk. 2099 i pgr. lk. 9159/99 o łącznej 
powierzchni 995 m kw. N a realności znaj* 
duje się dom drewniany, parterowy, stano* 
wiący pensjonat ILI. kat. Parcele i dom 
Stanowią jednostkę gospodarczą, . leżą zaś 
przy ul. Witkiewicza w Zakopanem. Real* 
ność nosi1 nazwę „Beskid". Do powyższej 
realności należą jako przynależność nier-u* 
chomości meble pensjonatowe, oszacowane 
na 1.179.50 zł. W artość szacunkowa całej 
realności wraz z przynależnością wynosi 
28.076 zł., najniższa zaś oferta wynosi 
14,038 zł. W arunki licytacyjne oraz akta 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
glądać w Sądzie grodzkim w Zakopanem 
w czasie na 14 dni przed terminem licyta* 
cji, ewentualnie wcześniej w kancelarji pod 
pisanego komornika. Osoby, urzędy i in* 
stytucje, którym przysługuje prawo zaspo* 
kojenia ich roszczeń ze sumy uzyskanej 
na licytacji tej realności, winny w ustawio* 
wym terminie zgłosić odpowiednie wnio* 
ski w kancelarji podpisanego komornika, 
względnie w Sądzie grodzkim w Zakopa* 
nem.

W iktor Jeleński, komornik I. rewiru 
Zakopane, dnia 15 czerwicą 1935. 2517K

Km. 889/33. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkie*'' 
go w Niżanko wicach na podstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia* 
domości, że dnia 19 lipca 1935 o godzinie
9 w Sądzie grodzkim w Niżankowicach 
sala Nr. 10 odbędzie się sprzedaż w dro* 
dze publicznego przetargu: 1) nieruch.o* 
mości położonej w gminie Kniażyce, a skła 
dającej się z pbud. lk. 14 i pgr. lk. 159, 
163, 164, 165/1 i 579/6 łącznego obszaru 
1 ha 91 a. 96 m kw. — 3 morgom 536 s 
kw wraz z budynkami, stanowiącej włas* 
ność Piotra W orobca. 2) nieruchomości po 
łożonej w gminie Kniażyce, a składającej, 
się z połowy pbud. lk. 21, 22 i pgr. 203, 
205, 206, 207, 417/1, 418/2 419/1 i 634 lą* 
cznego obszaru 2 ha. 55 a. 67 m kw. = :
4 morgom 707 s kw. wraz z budynkami, 
stanowiącej własność Jana Wańczowskiego. 
Nieruchomość ad 1) oszacowana została 
na sumę 5.402 zł., cena zaś wywołania wy* 
nosi 3.601 zł. 32 gr. Nieruchomość ad 2) 
oszacowana została na sumę 3.415 zł. 13 gr. 
cena zaś wywołania wynosi 2.276 zł. 76 gr. 
Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości ad 1) 
540 zł. 20 gr„ ad  2) 341 zł. 51 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Niżanko wice, 11 czerwicą 1935. 2561K

Obwieszczenie. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Olesku, urzędujący w Oleska 
przy ul. Wałowej pod  Nr. 4 na zasadzie 
art. 679 kpc. o b w ie s z c z a , że w dniu 18 lip* 
ca 1935 r. od godziny 10 rano w sali po* 
siedzeń Sąjlu grodzkiego w Olesku odbę* 
dzie się sprzedaż przez publiczną licytację 
nieruchomości whl. 1/2 1073 ks, gr. gm. 
Olesko składającej się z pgrt. 113 i pbud. 
£40, wid. 2343 ks. gr. gm. Olesko składa* 
jącej się z pgrt. 1376, 1378/2, 1379/2, whl. 
1/2 3053 ks. gr. gm. Olesko składającej się 
z pgrt. 1176/37, 1176/60, 1176/42, 1176/54, 
1176/72, 1176/81, whl. 29 ks. gr. gm. Chwa* 
tów  składającej się z pgrt. 758/3, whl. 1/2 
365 ks. gt. gm. Chwatów składającej się z 
pgrt. 759, whl. 1/2 607 ks. gr. gm. Chwa* 
tów składającej się z pgrt. 758/1, whl. 1/2 
283 ks. gr. gm. Chwatów składającej się z 
pgrt. 755/2, whl. 1/2 342 ks. gr gm. Chwa* 
tów składającej się z pgrt. 755/1, whl 645 
ks. gr. gm. Chwatów składającej się z pgrt 
584. Na pbud. 840 znajduje się dom miesz* 
kalny, dwie stodoły, stajnia, chlew w Ole* 
sku, Za bramą pow. Złoczów woj. tamo* 
polskie, obejmującej powierzchni ogólnie
10 morgów 145 s. kw., która stanowi wła* 
sność Jana Sumyka przedsiębiorcy budo* 
wlanego w Olesku. Nieruchomości te mają 
urządzone księgi hipoteczne w Sądzie 
grodzkim w Olesku. Powyższa nierucho* 
mość została oszacowana na sumę zł. 7840 
gr. 11. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ce* 
ny wywołania tj od kwoty zl. 5226 gr. 74. 
Licytant przystępujący do przetargu powi* 
nien złożyć rękojmię w gotowiźnie w kwo* 
d e  zl. 784 gr. 02 albo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkład* 
-ko wych 'instytucyj, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i że 
papiery wartościowe przyjęte będą w 
wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe warun* 
ki licytacyjne, o ile dodatkowem publicz* 
nem obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne, że prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właści* 
wego Sądu nakazującego zawieszenie egze* 
kucji i że w ciągu ostatnich 2*ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieru.* 
chomości w dni powszednie od godz. 8*ej 
do  18*tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjnego można przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Olesko, 1 czerwca 1935. 2564K

XI. Km. 1565/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we LwO* 
wie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 26 
czerwca 1935 r, o godz. 9.30 odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaż przez licytację pu* 
bliczną ruchomości, należących do dłużni* 
ka w jego mieszkaniu lokalu we Lwowie, 
przy ul. Kościuszki 18, składających się z

urządzenia biurowego i papierów wartoś* 
ciowych, oszacowanych na łączną sumę 
ponad 500 zł., które można oglądać w 
miejscu sprzedaży w dniu licytacji w cza* 
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru XI.

Lwów, dnia 8 czerwca 1935. 2558K

IV. Km. 911/33. Edykt licy tacy jn i oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Powszechnego BanJku Związlkowe* 
go i Miejskiej Komunalnej Kasy Osziczę* 
dn-ości wc Lwowie odbędzie się dnia 26 
lipca 1935 o godz. 9*tej przedpoł. w sali 
XVI. drzwi N r. 7 Sądu grodzkiego miej* 
skiego we Lwowie, ul Sądowia 7 na zasa* 
dzie już zatwierdzonych warunków licyta* 
cja następujących realności: Ks. jjr. gm. m. 
Lwiowa II/idz. Whl. 1961/11. Oznaczenie re* 
alności: Realność położona we Lwowie 
przy ul. Jachowicza L. 8 lk. 1530 2/4 skła* 
dająca się z parceli budowlanej o powierz* 
chni 677 m kw. oraz budynku dwupiętro* 
wego mieszkalnego, czynszowego, budyń* 
ku dwupiętrowego oficynowego, budynku 
gospodarczego, parterowego murowanego, 
w którym  mieści się piekarnia oraz ze 
szopy drewmiantj. W artość szac. wraz z 
przynależ. 134.750 zł. Najniższa oferta 
67.375 zł. Do realności whl. 1961/11 dz. ks. 
gr, gm. m. Lwowa należą następujące przy 
należności: 1) 31 szt. okien 4ro*skrzydk>* 
wych (bez futryn tylko tamy oszklone) po 
25 zł. — 775 zł., 2) 3 szt. okien 6*cio
skrzydł. (bez futryn tylko ramy oszklone 
=  105 zł., 3) 2 drzwi balkonowych (bez 
futryn) oszklonych — 90 zł., 4) 7 drzwi 
Uskrzydl. pełnych kolankowych (3 szt.) 
równa się 280 zł., 5) 1 drzwi krata okien* 
na mala 18 zł., 6) 4 szt. krata okienna pi*
wniczne po 10 zł. — 40 zł., 7) 12 muszel
wodociągowych z kurkiem mosiężnym 360 
zł., 8) 11.5 mJb. siatki granicznej po 2.50 
,zł. — 28.75 zł., 9) dachowa nasadzona 
świetlnia nad podwórkiem ryczałtowo 450 
zl., 10) 19 mib. płotu drewnianego zupet* 
riie zniszczonego po 3 zł. — 5 / z ł., 11) 
krata • kanałowa syfonowa 20 z ł., 12) na* 
krywa żelazna włazu kanałowa 25 zł., .13) 
4 szt. obojnice 60 z ł , 14) 2 szt. piece ga*
zowe 1.000 zł., 15) 2 szt. umywalki 40 zł.,
16) 2 szt. siatki okienne (w piekarni) 45 
zł., 17) szopa między budynkiem I. i  II. 
ryczałtowo 120 zł., 18) rura kominowa bla* 
szana (przedłużenie komina fabrycznego) 
20 zł., 19) 3 szt. koszy na śmiecie 15 zł., 
oszacowane na 3.550 zł. (okrągło). Boni* 
żej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IV.
Lwów, dnia 16 maja 1935. 2557K

III. Km. 3880/34. Ogłoszenie. Jan Taba* 
ka Komornik Sądu grodzkiego rew. III. w 
Przemyślu przy ul Grodzkiej 6 urzędują' 
cy na zasadzie art, 602 kpc. ogłasza, że 
dnia 19 lipca 1935 o godz. 10.30 odbędzie 
się w Sądzie grodzkim w Przemyślu w 
biurze Nr. 21 (II. p.) publiczna sprzedaż 
nieruchomości, położonej przy ul. Midkie* 
wicza 25, a to realności obj. whl. 1205 ks. 
gr. gm. Przemyśl, Edy Katz w 3/10 częś* 
ciach i  A nny Lossbeig w 5/10 częściach 
własnych, składającej się z pb. Ikat. 1482
0 pów. 534 m kw., na której znajduje się 
budynek mieszkalny murowany 2*u pię* 
trówy, podpiwniczony, komórki murowane 
l*o piętrowe, studnia kręgowa, szopa dre* 
wniana szalowana, szopa nieszalowana o* 
iraz mur graniczny z cegieł. Realność po* 
wyższą oszacowano- na łączną kwotę 
61.238 zł. 20 gr. Najniższa oferta wynosi 
45.928 zł. 65 gr. Licytant przystępujący do 
przetargu winien złożyć tytułem rękojmi 
6.113 zł. 82 gr. Protokół oszacowania i 
akta przeglądać można w godzinach urzę* 
dowych w kancelarji komornika, a na trzy 
tygodnie przed terminem licytacji w Są* 
dzie grodzkim w Przemyślu.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Przemyśl, 15 czerwca 1935. 2560K

XI. Km. 2979/34. Obwieszczenie. Komor* 
ndk Sądu grodzkiego miejskiego we^Lwo* 
wiie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 26 
czerwca 1935 r. o godz. 13 i  14*tej odbę* 
dzie się egzekucyjna sprzedaż przez licy* 
tację publiczną ruchomości, należących do 
dłużnika w jego mieszkaniu lokalu we 
Lwowie przy ul. Sykstuskiej 1 (godz. 13)
1 Częstochowskiej 32 (godz. 14) składają* 
cych się z sprzętów sklepowych i domP* 
wych, oszacowanych na łąozoą sumę po* 
nad  500 zl., które możną oglądać w inićj* 
scu sprzedaży w dniu licytacji w czasie 
wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru XI,
Lwów, dnia 8 czerwca 1935. 2559K

Km. 522/34. Obwieszczenie o. licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Sokalu, Bolesław Dyoniziak mający kan 
celarję w Sokalu, przy ul. Kościuszki S5c 
na zasadzie art. 676 i 679 kpc. obwieszcza, 
że dnią 27 sierpnia 1935 r. o godzinie 10*cj 
w Sokalu w Sądzie grodzkim Oddz. U; 
sala rozpraw N r. 4 odbędzie się s p r z e d a ż  
w drodze publicznego przetargu należnej 
do dłużników Bronisława Zólczyńskiego i 
M arji Zółozyńskiej nieruchomości składa* 
jącej się z pb. łk. 642 z  budynkami miesz* 
kalnemi i1 gospodarczemi oraz pgr. lk- 
277/2, 278/1, 279 i 280, położonej w Solca* 
lu na Babińcu w powiecie sokalskim., wo* 
jewództwie lwowśkiem, zapisanej w księ* 
gach hipot. whl. 1516 ks. gr. gm. kat. So* 
kal, obejmującej powierzchnie 3 ha. 30 a,r. 
25 m kw. Nieruchomość została oszacowa* 
na na sumę zł. 97.228, cena zaś wywołania 
wynosi zł. 64.885 gr. 34. Przystępujący do

przetargu obowiązany jest złożyć rę* 
kojmię w wysokości złotych 9722 gr. 80. 
Rękojmię należy złożyć w gotowi* 
wiźnie albo w takich pap. wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa« 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publi* 
cznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzania własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzezeń, jeżeli osoby Bi 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właści* 
wego sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8*mej do 
18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Sokalu Oddz. II sala rozpraw Nr. 4.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sokal, 13 czerwca 1935. 2566K

IV. Km. 953/35 i 983/35. Obwieszczenie
0 licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w D rohobyczu rewiru IV. Ka* 
zimierz Paszkowski, mający kancelarię w 
Drohobyczu, ul. Mała Nr. 5 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 27 czerwca 1935 o godz. 11 
w  Drohobyczu, pl. Bartłomieja Nr. 4 od* 
będzie się 2*ga licytacja ruchomości, nale* 
żących do Heleny Klinghoffer, Elkuny 
(Eljakima) Klinghoffera, Dawida i Józefa 
KłinghofferóW, składającyoh się z 1 młyn* 
ka do zboża, ^_m aszyn do szycia, 8 siecz* 
karń dwiukołowych itd. (licytacja odbędzie 
się na rynku w Drohobyczu) oszacowa* 
nych na łączną sumę zl. 2000. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu
1 czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. 
Drohobycz, 15 czerwca ,1935. 2565K

IV. Km. 1055/35. Obwieszczenie. Czesław 
W achal komornik Sądu grodzkiego w Prze 
myślu rewiru IV. przy ul. H . Kołłątaja 
1. 2 urzędujący na podstawie art. .602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
27 -czerwca 1935 r. o godz. 15*tej w Prze* 
myślu ul. 3 Maja 1. 6 odbędzie się licyta* 
cja ruchomości, składających się z 1 pia* 
nina ma-rki W oroniecki i 1 kilimu średnie* 
go oszacowanych na łączną sumę 610 zł. 
Roohomości można oglądać w dniu licy* 
taoji w miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nyim.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. 
Przemyśl JZ czerwca J935 £56’ ę -

iKm. 2634/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości Komo-mik Sądu grodzkiego 
w Sokalu, Bolesław Dyoniziak, mający 
kancelairję w Sokalu, przy ul. Kościuszki 
85c na zasadzie art. 676 i 679 kpc. obwiesz* 
oza, że dnia 13 sierpnia 1935 o godzinie 
ll<ej w Sokalu przy Sądzie grodzkim Od* 
dział II. sala rozpraw N r. 4 odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należnej do dłużniczki- Reginy Meller nie* 
ruchomości, składającej się z par. bud. 
Ikat. 1792 i z parcel gruntowych lkat. 
3444/11 i 6258/21, hudynek murowany 
mdeszk. o 3 pok. i kuchni, oraz warsztat 
ślusarski i  ust. murowane i szopa drewnia* 
na na realn. opark., położonej w Sokalu 
ul. Piłsudskiego 48 w powiecie sokalskim, 
województwie lwiowskiem, zapisanej w księ 
gach hipot. whl. 5851 _ks. gr. gm. kat. So* 
kal, obejmującej powierzohniie 10 ar. 55 m 
kw. Nieruchomość została oszacowana na 
sumę zł. 11.923, cena zaś wywołania wy* 
nosi zł. 8.942 gr. 25. Przystępujący d-o prze 
targu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości złotych 1.192 groszy 30. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
maienne. Ptawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ścd na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo 
o zwolnienie nieruchomości lub jej części 
,od egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygo* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomość w dni powszednie od godziny 
8*ej do 18«ej, akta zaś postępowania egze. 
kucyjnego można przeglądać w sądzie 
grodzkim w Sokalu Oddz. II. sala rozpraw 
Nr. 4.

% Komornik Sądu Grodzkiego.
Sokal, 7 czerwca 1935. 2562K

UPADŁOŚCI.
Sąd okręgowy w Krakowie w sprawie 

ugodowej Chiela Teitelhauma właściciela 
fabryki atramentu i laków w Krakowie, 
Rrądni-oka 72, na posiedzeniu niejawnem 
w dniu 6 czerwca 1935 wydał postanowię* 
nie: uchwała lieżb. czyn. I Sa 43/34 z dn. 16 
kwietnia 1935, którą ugodę dłużnika Chie* 
la. Teitelbauma właściciela fabryki atramen 
tu i laków w Krakowie, Prądnicka 72 są* 
downie zatwierdzono jest prawomocna.

2554

Sąd okręgowy w Krakowie W ydział I 
cywilny w sprawie ugodowej firmy Towa* 
rzystwo Zimnych Asfaltów „Colas" Spół* 
ka z .ogr. odp. w Krakowie, ul. św. Jana 2- 
sygn. I Sa 42/35 na posiedzeniu niejawnem 
w dniu 17 czerwca 1935 postanawia za* 
twierdzić ugodę, zawartą między dłużni* 
czką a jej wierzycielami, obję.ą ts. proto* 
kołem audjencji ugodowej z dnia 12 mar* 
ca 1935 r. 2555v

Sąd okręgowy w Krakowie W ydział L 
cywilny w sprawie ugodowej Leona Lei* 
dnera kupca w Krakowie, Stradom 27 
sygn. I Sa 27/34 na posiedzeniu niejawnem 
w dniu 2 maja 1935 wydał następujące po* 
stanowienie: zatwierdza się układ zawarty 
m-iędzy dłużnikiem a wierzycielami objęty 
protokołem audjencji ugodowej z dnia 25 
października 1934. 2556"

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 109/35. Sicfan Kozak, urodzony 25 

marca 1896 w Hrebennem, jako żołnierz 
austrjacki w roku 1916 zaginął. Celem u* 
znania go za zmarłego wzywa się go, aby 
do pół roku od dnia ogłoszenia zgłosił się 
lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy Oddział 111.
Lwów, 17 czerwca 1935. 254?

T. 1/33. Michał Czarnik, syn. A ndrzeja 
i Katarzyny, urodzony 10 lipca 1875 w 
Nowej wsi pod Strzyżowem i tam zamiesz* 
kały, wcielony z wybuchem wojny świa* 
towej do i7  pp. b. armji austr. dostał się 
w marcu 1915 do niewoli rosyjskiej, gdzie 
miał umrzeć na tyfus w sierpniu 1915 w 
obozie jeńców. W drażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego wzywa się,, 
aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do 
sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Rzeszów, 10 listopada 1933. 2535

I. T. 10/35 Edykt. Franciszek Biernacki, 
syir. Macieja i Marji, u t . 2 grudnia 1890, 
zołnierz 27 p. strzelców b. armji austr. za* 
ginął w czasie wojny w r. 1914. Wiadomo* 
ści o nim udzielić należy w ciągu 6 mie* 
sięcy.

Sąd Okręgowy.
Jasło, dnia 23 maja 1935. 2512

T. 38/35. Marcin Pajda, urodzony w Cie* 
szacinie wielkim dnia 17 października 1890' 
syn Michała i Zofji, uczestnik wojny świa* 
towej zaginął i od roku 1914 nie daje o 
sobie żadnej wiadomości. Służył przy nie* 
znanej formacji wojska austrjackiego. W 
celu uznania go za zmarłego wzywa się, 
by do pół roku od ogłoszenia udzielono
0 zaginionym wiadomości Sądowi. Po u* 
pływie czasu edyktalnego na ponow ny 
wniosek wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

,------ "1_ -Sąd ..Okręgow y -
Brziemyśl, 29 miaja 1935. 2438:

T. 26/35/7. Tytus Najarowski, urodzony 
w M okrzanach wielkich dnia 12 listopada 
1888, syn Michała i Katarzyny, przebywał 
w 1919 roku w obozie internowanych w 
Łańcucie i od  1919 roku nie daje o sobie 
żadnej wiadomości. W  celu uz-nania go za 
zmarłego wzywa się, by do roku *od ogło* 
szenia udzielone o zaginionym wiadomo* 
ści Sądowi lub kuratorow i adw. Mr. Un» 
gerowi w Przemyślu.

Sąd Okręgowy W ydział I. 2. 
Przemyśl, dnia 11 maja 1935. 2437’

T. 94/55. Katarzyna Rudyk, urodź, w  
Łowiryikowie, M arja Rudylk, urodź, w Ka* 
miiionce Stara wieś, M ichał Rudyk urodź ■ 
w M onastyrku w roku 1915 wyjechali do 
Rosji, gdzie zaginęli. Celem uznania ich za 
zmarłych wzywa się, aby d-o roku od dnia 
ogłoszenia zgłosili się lub udzielono wia* 
dom-ości o nich Sądowi.

Sąd Okręgowy Oddział III.
Lwów, 11 czerwca 1935. 2,467

T. 32/35. T eodor Kordijak, urodzony w 
Małkowicach, syn Romana i Rozalji, mąż 
Zofji, zaginął w czasie wojny w 1919 roku
1 o d  tego czasu nie daje o sobie żadnej 
wiadomości. Służył p rzy  nieznanej forma* 
cji. W  celu uznania go za zmarłego wzy» 
wa się, by do toku od  ogłoszenia udzie* 
łono  o zaginionym wiadomości Sądowi. 
Po upływie czasu edyktalnego na po-no* 
wny wniosek wyda Sąd ostateczne orze* 
czenie.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 18 maja 1935. 2447

ROZMAITE.
Prez. 15649/35. Edykt. Sąd Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto* 
wawcze celem -odnowienia zniszczonej księ* 
gi gruntowej Sąd-u grodzkiego w Bóbroe 
dla gminy Siedliska i wzywa interesowa* 
ny-ch do zgłaszania w tym Sądzie grodz* 
kim roszczeń z § 7 ustawy N r. 96 z r. 1871 
do 30 września 1935.

Lwów, 4 czerwca 1935. 2551

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.
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